Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

VX 8617.650
Scharnierbefestigung

Stand: 22.01.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHUHFEITEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> IT-INFRASTRUKTUR >>SDFI'WME&SEH‘UII‘-E>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

VX 8617.650 - Scharnierbefestigung fir Teilmontageplatte

VX

In Verbindung mit dem Einbausatz fiir Schwenkrahmen, klein, kann die Teilmontageplatte
scharniert werden, sodass dahinterliegende Bauelemente im Servicefall erreicht werden konnen.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material
Oberflache
Lieferumfang

Einbaumaoglichkeiten

Montagehinweis

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

VX 8617.650

In Verbindung mit dem Einbausatz fiir Schwenkrahmen, klein, kann
die Teilmontageplatte scharniert werden, sodass dahinterliegende
Bauelemente im Servicefall erreicht werden konnen.

Stahl
Verzinkt
Inkl. Befestigungsmaterial

Vorne am Rahmenprofil
Zuriickversetzt in Schranktiefe
Seitlich in Verbindung mit scharnierter Seitenwand

Das System-Chassis ist entsprechend der Schranktiefe
auszuwahlen.

1 Stiick

0.4

0.414
83024900
4028177919501
EC001167

27409219



