

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



## VX 8617.650

### Scharnierbefestigung

Stand: 11.02.2026 (Quelle: [rittal.com/de-de](http://rittal.com/de-de))



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDEM L OH GROUP

# VX 8617.650 - Scharnierbefestigung für Teilmontageplatte

## VX

In Verbindung mit dem Einbausatz für Schwenkrahmen, klein, kann die Teilmontageplatte scharniert werden, sodass dahinterliegende Bauelemente im Servicefall erreicht werden können.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	VX 8617.650
Produktbeschreibung	In Verbindung mit dem Einbausatz für Schwenkrahmen, klein, kann die Teilmontageplatte scharniert werden, sodass dahinterliegende Bauelemente im Servicefall erreicht werden können.
Material	Stahl
Oberfläche	Verzinkt
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial
Einbaumöglichkeiten	Vorne am Rahmenprofil Zurückversetzt in Schranktiefe Seitlich in Verbindung mit scharnierter Seitenwand
Montagehinweis	Das System-Chassis ist entsprechend der Schranktiefe auszuwählen.
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.4
Bruttogewicht	0.414
Zolltarifnummer	83024900
EAN	4028177919501
ETIM 9	EC001167
ECLASS 8.0	27409219